
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1080    DEL     30/12/2022 

FORNITURA  DI  MATERIALE  DI  IGIENE  E  PULIZIA   PER  ESIGENZE 
CENTRO CULTURALE DELL'ENTE -  (CIG :  Z7538F712C).-  CONCADOR & 
BGROUP DISTRIBUZIONE DI BARBIERI DENISE.- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 1156 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1080 del 30/12/2022 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

    RICHIAMATE le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE, in relazione alle esigenze del Centro Culturale, occorre procedere in via 
d’urgenza all'acquisto di materiale di igiene e pulizia come indicato in tabella excel al 
presente atto;

RICHIAMATO l'art. 1 della L. 241/1990 in base al quale l'attività amministrativa 
“persegue i fini determinati dalla legge ed e' retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di 
pubblicità e trasparenza ...”

      DATO ATTO che:

- ai sensi dell'art. 1 comma 449 della Legge n. 296/2006, le amministrazioni pubbliche di 
cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, possono ricorrere alle convenzioni previste 
dalla  piattaforma CONSIP ovvero ne  utilizzano i  parametri  prezzo/qualità  come limiti 
massimi per la stipulazione dei contratti;

- ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, le amministrazioni pubbliche di 
cui  sopra,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo 
comunitario sono tenute, avvalendosi della piattaforma CONSIP, a far ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure;

- il D.L. 52/2012 e il D.L. 95/2012 nonché le relative leggi di conversione, sanciscono 
l'obbligo di ricorso al mercato elettronico per l'approvvigionamento di beni e servizi da 
parte delle pubbliche amministrazioni;

      RICHIAMATO l'art. 1, commi 502 e 503 della Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di  
Stabilità 2016) il quale stabilisce che gli acquisti di beni e servizi tramite strumenti telematici  
(MEPA, INTERCENTER, ecc.) sono obbligatori per importi da €. 1.000,00= alla soglia di 
rilievo comunitario di cui all'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016;

    RICHIAMATO l'art. 1, comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di Stabilità  
2019)  il  quale  ha  innalzato  la  sopraindicata  soglia  di  obbligatorietà  dell'utilizzo  degli  
strumenti telematici per l'acquisto di beni e servizi, da €. 1.000,00= ad €. 5.000,00=;

CONSTATATO che la  fornitura in  oggetto,  essendo di  importo inferiore ad €. 

Pratica n. 1156 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1080 del 30/12/2022 Pag. 2 di 5



139.00,00=, rientra nei limiti di valore previsti per l'applicazione dell'ipotesi di affidamento 
diretto di cui all'art.  36, comma 2, lett.  a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,  così come 
derogato dall’art. 51, comma 1, lett.a) del D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni 
nella  Legge  108  /  2021  e  per  l’esiguità  dell’importo,  non  sussiste  l’obbligatorietà 
dell’utilizzo della piattaforma elettronica MEPA ;

           TENUTO CONTO del rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 36 D.lgs. n.  
50 / 16 e ss.mm.ii. secondo cui “l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo  
inferiore alle soglie di cui all’art. 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli artt. 30, commi 1, 34 e  
42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare  
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccolo e medie imprese”;

     RITENUTO, pertanto per le caratteristiche della fornitura di cui trattasi, di procedere 
mediante affidamento diretto ex art. 36 comma 2, lett.a) D.lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii. con 
richiesta di n. 1 preventivo al seguente operatore economico :

- Concador & BGROUP Distribuzione di Barbieri Denise, P.I. : 04226840405, C.F. : 
BRBDNS93H45C357R con sede legale in Via Marconi 25, Morciano di Romagna(RN);

DATO  ATTO  che  il  preventivo  presentato  dalla  Società  “Concador  &  Bgroup 
distribuzione di Barbieri Denise, con sede legale in Morciano di Romagna (RN),  P.I. : 
04226840405,  C.F.  :  BRBDNS93H45C357R  in   via  Marconi,   25,   ammontante  alla 
somma di Euro  175,70= iva al  22% - 5% esclusa è risultato conveniente in termini di 
rapporto qualità e prezzo dei prodotti e tempi di consegna.

PRECISATO, ai  sensi  dell'art.  192 del  D.Lgs n.  267/2000 e dell'art.  32,  comma 2,  del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che:

- il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire  
al Centro Culturale dell’Ente quanto necessario per le esigenze suindicate;

- il contratto ha ad oggetto l'acquisizione di materiale di igiene e pulizia per le esigenze 
del Centro Culturale dell’Ente ;

-  il valore complessivo del contratto è pari ad € 210,04= IVA al 22% e 5% inclusa;

-  la  procedura  sarà  conclusa  con  la  sottoscrizione  in  forma  digitale  della  presente  
determina di  impegno di  spesa  ex art.  183,  comma 1 D.lgs.  n.  267 / 2000 dalle  parti 
contraenti;

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella presente determinazione e negli  
scambi di comunicazioni effettuati ai fini del perfezionamento del contratto commerciale in 
essere;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante le procedure di gara di cui all'art. 36, 
comma 2, lett.a) del Codice dei contratti, come da ultimo derogato dall’art. 51, comma 1  
lett.a) D.L. n. 77 / 2021 convertito in L. n. 108 / 2021;

        VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 e il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4  
che stabiliscono...”ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento 
devono  riportare,  in  relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in  essere  dalla  stazione 
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall'Autorità  di  vigilanza sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  su 
richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione ANAC è il seguente: Z7538F712C ;

Pratica n. 1156 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1080 del 30/12/2022 Pag. 3 di 5



DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 art. 3 della 
Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato; 

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

il D.lgs n. 33 / 2013 e ss.mm.ii;

la L. 190 / 2012 e ss.mm.ii;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento Comunale di Contabilità dell’Ente;

il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett.a, D.lgs. n. 50 / 2016 e ss.mm.ii per le  
motivazioni in premesse indicate richiamate e trasfuse, la fornitura di materiale di igiene e 
pulizia  come descritto  in  documentazione  agli  atti  alla  Società  “Concador  & Bgroup 
distribuzione di Barbieri  Denise,  con sede legale  in Via Marconi,  25 – Morciano di 
Romagna”,  - P.I.: 04226840405, per un importo complessivo di € 210,04= IVA AL 22%  e 
5% inclusa,

2) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 
e dall’art. 7 del D.L. N. 187/2010, è stato assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 
ANAC il seguente codice identificativo di gara CIG Z7538F712C;

3) di precisare che la Ditta affidataria, in riferimento alla Legge n. 136/2010 è obbligata 
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di detta  
legge, e, a tal proposito, presenta, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di  
attivazione del conto corrente dedicato;

4)di  DARE ATTO che  la  spesa  pari  ad  Euro  210,04  farà  carico  sul  cap.  3020000 
“ACQUISTO PRODOTTI IGIENICI E DI CONSUMO TEATRI COMUNALI”  del 
Bilancio 2022 - Codice SIOPE e Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.01.02.99 “Altri beni e  
materiali di consumo” a seguito dello storno del suddetto importo pari ad Euro 195,00 dal 
cap.  3060000  “SPESE  PER  LA  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DI 
ATTREZZATURE, MACCHINARI E IMPIANTI TEATRI COMUNALI” trattandosi di 
capitoli che insistono sulla medesima: missione 5 "Tutela e valorizzazione dei beni e delle  
attività culturali"- Programma 2 "Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale"- 
Titolo 1 “Spese correnti” - Macroaggregato 103 “Acquisti di beni e servizi”  ”;

5) di attestare ai sensi dell’art. 9, l. n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il  
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 
finanziario 2022 – 2024.-

  6)  di  dare  atto  che  la  Società  affidataria  ha  presentato  la  documentazione  relativa 
all’assolvimento della posizione contributiva, di cui all’art. 80 D.lgs. 50/16 e ss.mm.ii. e del  
D.M. n. 30 del 30.01.15,  depositando agli atti d'ufficio il DURC;

Pratica n. 1156 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1080 del 30/12/2022 Pag. 4 di 5



7) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nell’albo pretorio dell’Ente, 
nonché di adempiere, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt.  
37 del D.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della L. 190/2012.

6) di disporre la pubblicazione sul sito dell’Ente come previsto dall’art. 29, comma 1,  
D.lgs n. 50/16 e ss.mm.ii

7)  di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Francesco  Bendini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/12/2022 
Firmato

Bendini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1156 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1080 del 30/12/2022 Pag. 5 di 5



I suoi dati sono conservati in archivi elettronici protetti secondo d.lgs. 196/2003 e Regolamento (UE) 2016/679 GDPR

CONCADOR & BGROUP DISTRIBUZIONE DI
BARBIERI DENISE

Via Guglielmo Marconi, 25

47833 Morciano di Romagna RN

Tel: 05411648208

E-mail: info@bgrouponline.com

P.I. / C.F.: 04226840405 - BRBDNS93H45C357R

PREVENTIVO
NUMERO: 1567

DEL: 07/12/2022

DATI CLIENTE
Ragione Sociale: Comune di Cattolica
Indirizzo: Piazza Roosevelt 5

47841 Cattolica RN

Partita Iva: 00343840401

Tel: 0541/966672

Codice Articolo UM Qt. Prezzo
Unit.

% Sc Imponibile Iva

8018431399053 MK0090 MARKA - SOAP CLEAN - 5 lt PZ 1 € 5,84 0% € 5,84 22.0

8032891631935 REX78M REFLEXX 78 M guanti in nitrile PZ 2 € 4,90 0% € 9,80 5.0

8032891631942 REX78L REFLEXX 78L - guanti in nitrile PZ 1 € 4,90 0% € 4,90 5.0

8032891631959 REX78XL REFLEXX 78 XL - guanti in nitrile PZ 1 € 4,90 0% € 4,90 5.0

8000957097001 PCN0006 BLU DIMORA - 5pz panno microfibra multiuso PZ 2 € 3,93 0% € 7,86 22.0

8022650364808 CLX0005 CELTEX - DART WIPE 2 PZ PER CONFEZIONE PZ 10 € 8,60 0% € 86,00 22.0

8018431047763 MK0106 MARKA - SUPER hg refill - 750 ml PZ 12 € 3,69 0% € 44,28 22.0

8004150100308 SAI005 SAI - CANDEGGINA CLASSICA - 1 lt PZ 20 € 0,51 0% € 10,20 22.0

8032891631553 REX90XL REFLEXX 90 XL-  guanti felpati in lattice PZ 4 € 0,48 0% € 1,92 22.0

TOT. IMPONIBILE: € 175,70 TOT. ESENTI IVA: € 0,00

CAUSALE: Richiesta prev. Nr. Z7538f712c del 06/12/2022

NOTE: Bonifico 30 gg da data fattura.

Cod.IVA Descrizione Cod.IVA Imponibile IVA
22.0 IVA 22.0% € 156,10 € 34,34

5.0 IVA 5.0% € 19,60 € 0,98

Note IVA:Iva In Split Payment

Tipo Pagamento Decorrenza N°Giorni Scadenza Importo Istituto Iban Cod.Riconciliazione
Bonifico 07/12/2022 30 06/01/2023 € 210,04 BANCA POPOLARE

VALCONCA
IT30R0579267930CC08
10012449

Firma Emittente

Firma per Accettazione

IMPOSTE: € 34,34
TOTALE DOCUMENTO: € 210,04

TOTALE DA PAGARE: € 210,04

1 di 1 Creato con        Nabirio Gaveira



Prodotto Quantità

1 Unità

2 confezioni da 100 Unità

1 confezione da 100 Unità

1 confezione da 100 Unità

4 Unità

Candeggina tanica da 1 L 20 Unità

12 Unità

2 confezioni da 6 Unità 

10 Unità. 

Tanica Sapone liquido per mani 
da 5 Litri
Guanti monouso in nitrile taglia 
m
Guanti Monouso in nitrile taglia 
L
Guanti Monouso in nitrile taglia 
XL
Guanti in gomma felpati misura 
XL

Detergente igienizzante per 
superfici a base alcolica
Spugne panno microfibra 
colorate antipolvere
Bobine di carta multiuso 800 
strappi



Comune di Cattolica

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
ACQUISTO PRODOTTI IGIENICI E DI CONSUMO TEATRI
COMUNALI (S.D.I. - I.V.A.)

2022 1.000,00S 3020000 195,00 195,00 0,00 1.195,005.02.1.0103 CP
CS 1.000,00 940,93 940,93 0,00 1.940,93

SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DI
ATTREZZATURE, MACCHINARI E IMPIANTI TEATRI
COMUNALI (SDI - IVA)

2022 6.000,00S 3060000 -195,00 0,00 -195,00 5.805,005.02.1.0103 CP
CS 21.899,31 -7.658,46 0,00 -7.658,46 14.240,85

Totale Variazioni CP  Spese 195,00 -195,00 7.000,000,007.000,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 940,93 -7.658,46 16.181,78-6.717,5322.899,31

Stampato il 29/12/2022 Pagina 1 di 1


	Foglio1

